
 

 
REGIONE PIEMONTE                                    PROVINCIA DI 

VERCELLI 
 

COMUNE DI POSTUA 
VIA Cappella n. 2* Tel. 015/7690006 * Fax 015/7690921 * CAP 13010 

 

Reg. Ord. n° 19 
Reg. Pub. n°  

 

ORDINANZA  
 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE PARCHEGGI RISERVATI AI RESIDENTI, 
LOCALITA’ RONCOLE 
 
 

IL  SINDACO 
 
 
PREMESSO che quest’Amministrazione Comunale, nell’ottica di regolamentare alcuni spazi per 
parcheggi pubblici nel periodo estivo in Località Roncole, come tra l’altro su specifica richiesta 
di alcuni residenti nella frazione, intende procedere con l’istituzione di alcuni parcheggi pubblici 
riservati ai soli residenti nel periodo estivo, mesi di luglio ed agosto 2023; 
 
DATO ATTO che la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole per l’istituzione della 
nuova segnaletica inerente ai parcheggi pubblici riservati, ai soli residenti aventi diritto; 
 
ACCERTATO che sono stati individuati da quest’Amministrazione Comunale i seguenti 
parcheggi da riservare ai soli residenti: 
 

- N. 3 parcheggi nell’area di sosta centrale alla Frazione, individuati con colorazione 
gialla; 

- N. 4 parcheggi a lato strada comunale di Via Mombarone, individuati con 
colorazione gialla; 

  
RITENUTO opportuno dare indicazioni affinchè ogni residente interessato provveda a richiedere 
all’Amministrazione Comunale, con opportuna istanza, di poter usufruire dei parcheggi in 
questione; 
 
VISTO: 
- il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Codice della Strada e suo Regolamento di Attuazione; 
 

O R D I N A 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
L’ISTITUZIONE DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI  
(con validita’ nel mese di luglio ed agosto 2023): 

 
- ISTITUZIONE DI STALLI DI SOSTA (CON COLORAZIONE GIALLA) RISERVATI AI SOLI 

RESIDENTI IN FRAZIONE RONCOLE, REGOLARMENTE AUTORIZZATI DA 
QUEST’AMMINISTRAZIONE COMUNALE E MUNITI DI APPOSITO CONTRASSEGNO, 

COME DI SEGUITO: 
 

- N. 3 parcheggi nell’area di sosta centrale alla Frazione, individuati con colorazione 
gialla; 

- N. 4 parcheggi a lato strada comunale di Via Mombarone, individuati con 
colorazione gialla. 

 
Si dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio Informatizzato del Comune di Postua  

fino al giorno 31 agosto 2023. 
 

 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di Legge. 
 
 
 
 
Postua lì 07 giugno 2023.            
 
                                               F.to   IL SINDACO 
                (D’ALBERTO ROSA DONATELLA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE ALBO N._______Dal______________________al_____________________ 


